
SML/2018/0070/OPR

SMLOUVA O VEDENI EXEKUCI

Městská část Praha 4,
Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 - Krč 
IČ: 00063584
Zastoupená: tajemníkem Hřadu městské části Praha 4 
In^Michalem Kárníkem 
(dále jen „oprávněný")

Mgr. Zuzana Sobíšková - soudní exekutor
Exekutorský úřad Praha 6
Bělohorská 270/17,16900 Praha 6- Břevnov
IČ:01385437
DIČ:CZ8158300150
(dále jen „exekutor")

(obč smluvní strany společně dále jako „smluvní strany") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

I.
Předmět smlouvy

Exekutor se zavazuje vést pro oprávněného exekuce v souladu se zákonem č. 120/2001 Sb„ o 
soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „exekuční řád“), a to na základě návrhů oprávněného s náležitostmi 
podle této smlouvy a podle zákona. Doručení řádného návrhu s potřebnými přílohami se považuje za 
uzavření smlouvy o provedení jednotlivé exekuce pro předmětný vykonatelný exekuění titul za 
podmínek této smlouvy.

II.
Exekuční titul

Exekučním titulem je jakýkoliv vykonatelný titul, podle něhož lze na základě exekučního řádu vést 
exekuci, který-je přiložen v originále nebo úředně ověřené kopii k exekučnímu návrhu.



III.
Práva a povinnosti exekutora

1.

2.

4.

5.

6.

Exekutor je povinen vést exekuci pro oprávněného nestranně a nezávisle.
Exekutor je povinen dohodnutou činnost vykonávat na základě sv-ých vědomostí a schopností. Při 
své činnosti je vázaný pouze Ústavou České republiky, zákony, jinými právními předpisy a 
rozhodnutími soudu vydanými v daném řízení.
Exekutor je povinen exekuční činnost vykonávat osobně, prostřednictvím svého zástupce nebo 
osoby, kterou k výkonu této činnosti zmocní.
Exekutor, jeho zástupce nebo exekutorem zmocněné osoby jsou povinny zachovávat mlčenlivost o 
všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli při výkonu exekuční činnosti a které se mohou dotýkat 
oprávněných zájmů účastníků exekučního řízení. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po 
zániku exekutorského úřadu a po skončení pracovního poměru zaměstnance, který se na exekuční 
činnosti z pověření exekutora účastnil.
Všechny informace, které exekutor získá v souvislosti s výkonem exekuční činnosti je povinen 
zachovávat v tajnosti, kromě případů, kdy jc to nevy hnutné a účelné v zájmu splnění předmětu této 
smlouvy.
Exekutor odpovídá oprávněnému za škodu, která by mohla vzniknout v souvislosti s exekuční 
činností. Exekutor odpovídá oprávněnému i za škodu způsobenou jeho zaměstnanci v souvislosti 
s exekuční činností.

IV.
Práva a povinnosti oprávněného

3.

Oprávněný je povinen poskytnout exekutorovi všechny jemu dostupné informace a dokumenty o 
povinném, nutné k vedení exekuce dle této smlouvy, které si exekutor vyžádá a oprávněný je bude 
oprávněn poskytnout.
Oprávněný je povinen sdělit exekutorovi vše, co je nutné k řádnému zastupování jeho 
oprávněných zájmů exekutorem.
Oprávněný je povinen exekutorovi neprodleně oznámit všechny okolnosti, které by mohly mít vliv 
na změnu způsobu výkonu exekuční činnosti. Oprávněný se zejména zavazuje, že exekutora bude 
neprodleně informovat o všech plněních, která byla povinným uskutečněna ve prospěch 
oprávněného v souvislosti s vymáhanou pohledávkou.

Exekuční návrhy

1) Na žádost oprávněného exekutor v rámci poskylování právní pomoci podle § 74 exekučního řádu 
sepíše pro oprávněného exekuční návrh.

2) Za sepsání exekučního návrhu je oprávněný povinen zaplatit exekutorovi odměnu ve výši 
stanovené podle vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb. (advokátní tarif) v platném 
znění (dále jen „odměna za sepsání návrhu“).

3) Odměnu za sepsání návrhu dle předchozího odstavce oprávněný zaplatí exekutorovi až poté, co
a) exekutor vymůže v exekučním řízení částku odpovídající odměně za sepsání návrhu jako 

náklad oprávněného,
b) oprávněnému tuto částku přizná jako náklad oprávněného v příkazu k úhradě nákladů exekuce 

nebo usnesení o zastavení exekuce a
c) oprávněnému tuto částku \7pořádá postupem podle č.l. Vil. této smlouvy.



4) Po splnění podmínek uvedených v předchozím odstavci vystaví exekutor oprávněnému na částku 
odpovídající odměně za sepsání návrhu fakturu za poskytnutí právní pomoci, na základě které 
oprávněný exekutorovi odměnu za sepsání návrhu zaplatí.

VI.
Způsob výkonu cxckucc

1. Exekutor použije způsob (způsoby) výkonu exekuce podle exekučního titulu, v souladu s 
ustanoveními § 47 a násl. exekučního řádu.

2. Vyžaduje-li způsob výkonu exekuce písemný souhlas oprávněného, poskytne mu jej oprávněný 
samostatně v písemné formě. Je-li k výkonu exekuce zapotřebí součinnosti oprávněného, je 
oprávněný povinen tuto součinnost poskytnout exekutorovi na jeho výzvu bezodkladně.

VII.
Vypořádání vymoženého plnění

1. Oprávněný prohlašuje, že souhlasí s tím, aby povinný vymáhanou částku hradil na účet exekutora.
2. Exekutor po splnění podmínek pro provedení exekuce zajistí po odpočtu nákladů exekuce výplatu 

celé vymožcné pohledávky oprávněnému do 30 dnů od doby, kdy peněžité plnění obdržel.
3. Vymožené částečné plnění exekutor vyplatí oprávněnému ve lhůtě uvedené v odst. 2. v případech, 

kdy toto nevyplacené částečné plnění po odečtu předpokládaných nákladů exekuce převyšuje 
částku 1.000,- Kč.

4. Vymožené částečné plnění bude mezi exekutora a oprávněného rozdělováno v poměru 50:50 (50% 
pro exekutora na náklady exekuce, 50% pro oprávněného na vymáhanou pohledávku), a to od 
doby zahájení exekučního řízení až do doby úplného uspokojení pohledávky exekutora nebo 
úplného uspokojení pohledávky oprávněného.

5. Vymožené plnění je exekutor povinen zasílat oprávněnému pod variabilním symbolem na 
bankovní účet, který- mu písemně sdělí oprávněný. Variabilní symbol, pod kterým mají být platby 
v konkrétní exekuci oprávněnému poukazovány, uvede oprávněný v exekučním návrhu.

VIII.
Náklady exekuce

1. Náklady exekuce jsou dle § 87 odst. 1 exekučního řádu odměna exekutora. náhrada hotových 
výdajů, náhrada za ztrátu času při exekuci, náhrada za doručení písemností, odměna a náhrada 
nákladů správce podniku a příslušná daň z přidané hodnoty (dále jen „náklady exekuce“).

2. Exekutor nebude po oprávněném požadovat zálohu na náklady exekuce.
3. V případě úplného či částečného zastavení exekuce z některého z důvodů uvedeného v § 268 odst. 

1 občanského soudního řádu nebo zjiného důvodu není oprávněný povinen platit exekutorovi 
žádné náklady exekuce.

4. V případě úplného či částečného zamítnutí exekučního návrhu, odmítnutí exekučního návrhu nebo 
zastavení exekučního řízení není oprávněný povinen platit exekutorovi náklady exekuce.

5. Pro případ, že soud pravomocně uloží v rámci exekučního řízení oprávněnému povinnost zaplatit 
exekutorovi náklady exekuce, vzdává se exekutor předem práva na zaplacení nákladů exekuce 
oprávněným.



IX.
Ukončení smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že smlouvu je možno ukončit těmito způsoby;
a) dohodou smluvních stran,
b) písemnou výpovědí, a to uplynutím 3 měsíců od doručení výpovědi druhé smluvní straně

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nezaručuje exekutorovi exkluzivitu ve vedení exekucí pro oprávněného.
2. Tato smlouva může býl měněna pouze jejími písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními 

stranami.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdržel 

oprávněný a jeden exekutor.
4. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv, které zajistí oprávněný.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, a že tato 

smlouva byla uzavřena určitě a vážně, dle jejich pravé vůle prosté omylu a na důkaz toho připojily 
níže své podpisy.

V Praze dne V Praze dne

oprávněný exekutor

Niže iVHlcpsaní členové Zň,stupi(elstva městské části Prahu 4 
potvrzují, že jsou v případě tohoto právního úkonu splněny 
podmínky uvedené v ustanovení § 43 zákona Č. 131/20/)Q $b. 
o hlaxTiím městě
VR

Člen Eastupitelstva 
mčsUké části Praha 4


